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Població Cat Esp EU-27

Població	(1) 7.739.758 47.394.223 447.007.596
Densitat	de	població	(habitants/	km2)	(1) 241,1 93,8	(3) 109,0(3)
Saldo	migratori	(2) 5,1 4,5 1,8

(1) 01/01/2021    (estimació) 

(2) Per 1.000 habitants

(3) Dades de 2019

Esperança de vida 
en nèixer (anys)

Treball Catalunya Espanya EU-27 

Població	activa	(1.000)	(4) 3.778 22.475 207.457
Taxa	d’activitat(%) 75,4 72,2 73,0
Població	ocupada	(1.000)	(4) 3.297 18.958 192.498
*	Agricultura	(%) 1,4 3,9 4,0
*	Indústria	i	construcció(%) 23,7 20,6 25,0
*	Serveis	(%) 74,9 75,4 70,0
Taxa	d’atur	(%) 12,6 15,5 	7,1

(4) Es calcula sobre la població de 15 a 64 anys

Població ocupada per sectors

Agricultura Indústria i contrucció Serveis

Catalunya Espanya Europa

Superfície i usos del sòl

 64 % Superfície forestal

 7 % Urbanitzat

 26 % Conreus

 3 % Sense vegetació

Font:	IDESCAT,	INE,	EUROSTAT.

< 75
≥ 75 i < 77
≥ 77 i < 80
≥ 80 i < 82
≥ 82
Dades no 
disponibles

Dades Catalunya - Espanya - Europa 2020

Comparativa Catalunya - Espanya 2020 

6% Superfície 
32.108 km2 
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Estadístiques Lorem Ipsum

Estadístiques Dades Generals 16% Població 
7.722.203 
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Estadístiques Lorem Ipsum

Estadístiques Dades Generals 17% Pobl. ocupada 
3.335.800 
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Estadístiques Lorem Ipsum

Estadístiques Dades Generals

20% PIB  
224.125 M€  

0

10

20

30

40

50

60

70

80

181716151413121110

Estadístiques Lorem Ipsum

Estadístiques Dades Generals

19% Nombre d’em-
preses / 637.772 
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Estadístiques Lorem Ipsum

Estadístiques Dades Generals

25% Exportacions 
66.290 M€  
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Estadístiques Lorem Ipsum

Estadístiques Dades Generals

28% Importacions 
76.144 M€  
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Estadístiques Lorem Ipsum

Estadístiques Dades Generals

12% Inversió estran-
gera / 2.965 M€  
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Estadístiques Lorem Ipsum

Estadístiques Dades Generals

14% Total turistes* 
13.154.800  
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Estadístiques Lorem Ipsum

Estadístiques Dades Generals

■	Catalunya	■	Espanya

* Viatgers que pernocten en establiments hotelers. 

Font:	IDESCAT.

Cat Esp EU-27

Macromagnituts

Producte	interior	brut	(PIB)	(MEUR) 224.125 1.121.948 13.393.589
PIB.	Taxa	de	variació	(%) -11,5 -10,8 -5,9
PIB	per	habitant	(€) 29.034 23.690 29.890
Valor	afegit	brut	(VAB)	(MEUR) 206.959 1.024.121 12.028.299
*	VAB	agricultura	(%) 1,1 3,4 1,8
*VAB	indústria	(%) 19,8 16,1 19,5
*VAB	construcció	(%) 5,1 6,2 5,6
*VAB	serveis	(%) 73,9 74,2 73,1
Importacions	(MEUR) 75.920,5 285.215,4 1.717.259,0
Exportacions	(MEUR) 66.525,9 269.521,0 1.933.054,2
Taxa	d'obertura	
((exportacions+importacions)/PIB) 63,5% 49,4% 27,2%

IPC.	Variació	anual	(%) 2,9 3,0 2,9

Dades generals
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Ocupació en el sector logístic 
(nombre de persones) 
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Pes econòmic del sector logístic 
(milions d’euros) 

VAB activitats logístiques (MEUR)
% Pes de la logística a l’economia catalana
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Font:	Observatori	de	la	Logística	CIMALSA.

Indicadors sectorials  
de la construcció a Catalunya
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Licitació oficial d’obres  
per agent contractant (milions d’euros)

Licitació oficial d’obres  
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Índex DESI  
(Índex de l’Economia i Societat Digitals)

2019 2020

Catalunya 				60,30% 64,70%
Espanya 53,60% 57,50%
Unió	Europea 52,90% 52,60%

Dimensions DESI. Comparativa Catalunya 
i mitjana de la UE-28 

Índex DESI (Índex de l'Economia i Societat Digitals)
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Sector TIC. Locals per activitat 
principal a Catalunya 

 Increment 2010/2021: 48,79%

Població ocupada en el sector TIC 
(milers de persones)  

Font:	Elaboració	Orkestra	a	partir	d’Eurostat,	INE,	IDESCAT,	CNMC.
Font:	INE.
Font:	IDESCAT,	a	partir	de	dades	de	l’INE.
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Per situació professional. Catalunya

0

Percentatge sobre la població ocupada (%)

2018 2019 2020 2021
Total
(per trimestres)

Projecte de pressupost per programes 2022

Departament de la Vicepresidència
i de Polítiques Digitals i Territori %

Suport	al	transport	públic	de	viatgers 1.695.544.950,90 ■	 35,73%
Infraestructures	ferroviàries 931.853.854,69 ■ 19,64%
E-infraestructures 866.388.501,92 ■ 18,26%
Carreteres 451.451.304,08 ■ 9,51%
Ordenació	i	promoció	de	sòl		
i edificis industrials i serveis 187.946.399,97 ■ 3,96%

Habitatge 141.991.544,74 ■ 2,99%
Direcció	i	administració	generals 105.046.854,97 ■ 2,21%
Logística	i	altres	actuacions	de	suport		
al transport de mercaderies 72.030.748,66 ■ 1,52%

Ordenació	del	territori	i	urbanisme 68.573.635,95 ■ 1,45%
Societat	digital 61.628.441,55 ■ 1,30%
Ordenació,	foment	i	promoció	turística 56.168.156,28 ■ 1,18%
Cartografia,	geologia	i	geofísica 25.077.978,26 ■ 0,53%
Ports	i	transport	marítim 19.557.117,49 ■ 0,41%
Aeroports	i	transport	aeri 17.026.559,37 ■ 0,36%
Recerca	i	Desenvolupament 14.956.575,87 ■ 0,32%
Infraestructures	del	transport	de	viatgers		
per carretera 12.536.459,41 ■ 0,26%

Atenció	ciutadana	i	difusió	dels	serveis		
de la Generalitat 9.039.600,00 ■ 0,19%

Barris	i	nuclis	antics 5.464.428,03 ■ 0,12%
Òrgans	superiors	Generalitat	i	control	extern 3.067.868,94 ■ 0,06%
Total 4.745.350.981,08 100,00%

0 1.000M 2.000M

Òrgans superiors Generalitat i control extern
Barris i nuclis antics
Atenció ciutadana i difusió dels serveis de la Generalitat
Infraestructures del transport de viatgers per carretera
Recerca i Desenvolupament
Aeroports i transport aeri
Ports i transport marítim
 Cartografia, geologia i geofísica
  Ordenació, foment i promoció turística
   Societat digital
    Ordenació del territori i urbanisme
     Logística i altres actuacions de suport al transport de mercaderies
      Direcció i administració generals
        Habitatge
           Ordenació i promoció de sòl i edificis industrials i serveis

     Carreteres
E-infraestructures

Infraestructures ferroviàries
Suport al transport públic de viatgers

Pressupost DVPDT
sobre el pressupost 
de la Generalitat

8,86%

Font:	Departament	de	la	Vicepresidència	i	de	Polítiques	Digitals	i	Territori.
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Territori

Evolució de la població de Catalunya 
per comarques (2010-2021) 

Densitat de població per comarques 
l’any 2021 (hab/km2)

	 	

Font:	IDESCAT.	Padró	municipal	d’habitants;	Institut	Cartogràfic	de	Catalunya.

Superfície per règim urbanístic de sòl 2021
 Dades a 1 de gener de 2021

 94 % Sòl no urbanitzable
 4,4 % Sòl urbà
 1,6 % Sòl urbanitzable

Superfície per règim urbanístic de sòl 2019

Superfície de sòl urbà ordenat 
per habitant 2020 

	 	 Europa	*	...........370	m2/hab.	 	

	 	 Espanya	*	.........210	m2/hab.

	 	 Catalunya	.....175,7	m2/hab.

(*) Any 2000

Font:	Direcció	General	d’Ordenació	del	Territori	i	Urbanisme.
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Nombre de viatgers en transport públic 
per mode de transport 

En milions de viatges 2018 2019 2020
Variació  

19-20
Transport amb 
autobusos 435,90 456,70 247,60 -45,80%

Transports	de	Barcelona 207,50 5,40	215,40 115,50 -46,40%
Autobusos	AMB		
(gestió	indirecta) 95,80 102,80 55,80 -45,70%

Interurbans	DGTM 67,30 70,60 37,20 -47,30%
Urbans	AMTU 42,90 44,90 26,70 -40,40%
Urbans	Girona,	Lleida,	
Tarragona i Reus 22,40 23,00 12,40 -46,10%

Transport  
ferroviari 651,80 663,90 349,20 -47,40%

Metro 407,50 411,90 217,90 -47,10%
Rodalies 116,90 119,90 62,40 -47,96%
Regionals 9,00 9,20 4,80 -48,20%
AVANT 1,90 2,00 0,70 -65,00%
FGC 87,40 91,10 47,50 -47,80%
Tramvia 29,10 29,80 16,00 -46,30%
Total 1.087,70 1.120,60 596,80 -46,70%
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Transport ferroviariAutobusos Total 

Evolució de la demanda de transport 
públic (ATM de l’Àrea de Barcelona)

Nombre de viatges totals en transport públic (en milions)
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Evolució de la demanda de transport públic 
(ATM de l’Àrea de Barcelona)

Font:	Departament	de	la	Vicepresidència	i	de	Polítiques	Digitals	i	Territori	i	ATM	Barcelona.

Ocupació mitjana  
dels habitatges existents 2020 

Superfície de zona verda urbana 
per habitant 2019 
Catalunya	..................... 21,7	m2/	hab.

Espanya	(any	2009)	..... 56,1	m2/	hab.

Font:	Direcció	General	d’Ordenació	del	Territori	i	Urbanisme.

Mobilitat
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Mobilitat a la Regió Metropolitana 
de Barcelona (RMB)

Desplaçaments %

Mobilitat activa 8.964.505 ■ 53,61%

Caminar 8.554.692 ■ 95,43%

Bicicleta 277.477 ■ 3,10%

Cadires	de	rodes	i	vehicles	
mobilitat	personal 127.176 ■ 1,42%

■
Transport públic 1.901.118 ■ 11,37%

Autobús 711.359 ■ 37,42%

Metro	 645.306 ■ 33,94%

Ferroviari 462.610 ■ 24,33%

Resta 81.842 ■ 4,30%

■
Transport privat 5.854.632 ■ 35,02%

Cotxe 4.980.409 ■ 85,07%

Moto 596.265 ■ 10,18%

Furgoneta	/	camió	i	resta 277.957 ■ 4,75%

■
TOTAL 16.720.255

Mobilitat

54%

35%

11%

Cadires de rodes i vehicles 
mobilitat personal

Bicicleta

Caminar

Resta

Ferroviari

Metro 

Furgoneta/camió 
i restaMoto

Cotxe

Font:	Enquesta	de	mobilitat	en	dia	feiner	(EMEF	2020).	ATM	de	Barcelona.

Àmbits integrats  
tarifaris 2020 

Barcelona Girona Lleida Tarragona

Població	amb	STI 5.920.655 270.162 367.016 637.198
Municipis 346 45 149 132
Superfície	(km2) 9.067,60 1.259,80 5.585,80 2.999,00	

Demanda: Barcelona Girona Lleida Tarragona

Nombre	de	viatges	
totals	en	transport	
públic

565.482.000 4.203.000 4.613.000 10.831.000

Nombre	de	viatges	
amb	títols	integrats 434.042.000 2.039.000 2.231.000 3.663.00

%	Penetració	
global 76,8% 48,50% 48,3% 33,8%

%	Penetració	
transport	urbà 37,6% 16,1%

%	Penetració	
transport	urbà	
(TMG)

48,3%

%	Penetració	
transport	urbà	
(TEISA)

45,7%

%	Penetració	
transport	interurbà 53,5% 76,1% 71,6%

%	Penetració	
a	FGC 64,9%

Moianès

Noguera

Pallars
 Jussà

Aran

    Alta
Ribagorça

Pallars
Sobirà

Barcelonès
   Baix
Llobregat

Garraf   Baix
Penedès

Tarragonès
 Baix
Camp

Baix
Ebre

Montsià

Terra
 Alta Ribera

d'Ebre

Segrià

    Alt
Penedès  Alt

Camp

Conca de
 Barberà

Priorat

Garrigues

   Pla
d'Urgell Urgell

Selva

Maresme

Solsonès

     Alt
Empordà

   Baix
Empordà

 Pla de
l'Estany

Gironès

  Alt
Urgell

Cerdanya

Ripollès

Garrotxa

Berguedà

Osona

 Vallès
Oriental

   Vallès
Occidental

BagesSegarra

Anoia

Viatges amb altres títols
Viatges amb títols integrats

Barcelona

Girona

Lleida

Tarragona
65%

57%

77%

23%

49%51%

34%66%

48%52%

Font:	Departament	de	la	Vicepresidència	i	de	Polítiques	Digitals	i	Territori.	2020.
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Transport per carretera:  
moviment de mercaderies (milers de tones)
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Transport per carretera: 
moviment de mercaderies (milers de tones) 

Transport marítim:  
moviment de mercaderies i contenidors

4000

Contenidors (milers de TEU) 
Mercaderies (milers de tones)
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Transport marítim: 
moviment de mercaderies i contenidors

Les mercaderies no inclouen el tràfic local, l’avituallament i la pesca

TEU: unitat equivalent a 20 peus

Transport marítim: moviment de 
mercaderies per ports (milers de tones)

Ports de la GeneralitatPort de TarragonaPort de Barcelona
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Transport marítim: moviment de 
mercaderies per ports (milers de tones)

Font:	Enquesta	permanent	de	transport	de	mercaderies	per	carretera	(Mitma).
Ports	de	la	Generalitat,	Autoritat	Portuària	de	Barcelona,	
Autoritat	Portuària	de	Tarragona.

Transport ferroviari:  
fluxos de mercaderies (milers de tones) 

2017 2018 2019 2020
Variació 

19-20
Transport de 
mercaderies per 
ferrocarril

10.305 10.280 9.995 7.856 -21,4%

Origen i destinació 
Catalunya 2.060 2.270 2.196 1.885 -14,2%

Renfe 1.193 1.300 1.541 1.379 -10,5%
FGC 592 535 420 223 -46,9%
Privats 275 435 235 283 20,4%
Intercanvis amb la 
resta d’Espanya 5.220 5.029 4.853 3.920 -19,2%

Renfe 4.141 3.645 3.152 	2.777 -11,9%
Privats 1.079 1.385 1.701 1.142 -32,9%
Intercanvis  
internacionals 1.773 1.656 1.506 1.754 16,5%

Renfe 1.623 1.406 1.264 1.553 22,9%
Privats 150 250 242 201 -16,9%
Tràfic de pas 1.252 1.325 1.440 297 -79,4%

Renfe 587 369 374 297 -20,6%
Privats 665 956 1.066 0 -100%
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Transport ferroviari: 
�uxos de mercaderies (milers de tones)

 2
.0

60

  2
.2

70

 2
.1

96

7.
85

6   
   

 5
.2

20

   
   

5.
02

9

   
  4

.8
53

 3
.9

20

1.
77

3

1.
65

6

1.
50

6

 1
.7

54

   
72

4 
  

   
1.

32
5

   
1.

44
0

29
7

10.305 10.280 9.995

7.856

Transport ferroviari:  
distribució dels intercanvis 
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50%

22%

24%

Transport ferroviari: 
distribució dels intercanvis

Font:	Observatori	de	la	Logística	CIMALSA.
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Xarxa viària 2020 (km)

Carreteres de calçada única

Carreteres de doble calçada

Autopistes lliures i autovies

Autopistes de peatge*

Total Catalunya Generalitat

Xarxa viària 

170

12.035

5.988
10.426

143
833

633

5.287

100
431

(*) S’hi inclouen les carreteres que són de peatge  
o depenen de concessionàries. 

Parc de vehicles (milers de vehicles)
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Tractors industrials
Autobusos i altres
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Total parc de vehicles 
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5.052 5.171 5.222 5.315 5.373 5.387

Parc de vehicles 
(milers de vehicles)

Matriculacions de vehicles
* 2021: dades provisionals

Font:	Direcció	General	d’Infraestructures	de	Mobilitat	(DVPDT).
Font:	IDESCAT.
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Transport aeri:  
moviment de mercaderies (tones)
* 2021: dades provisionals 
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Transport aeri:  
moviment de passatgers
* 2021: dades provisionals 
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Passatgers als aeroports catalans 2021
* 2021: dades provisionals 

Passatgers als aeroports catalans 2019

Sabadell (5.189)

Lleida (47.326)

Reus (158.886)

Girona (312.897)

Barcelona (18.874.896)

Font:	AENA,	Aeroports	de	Catalunya.
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Índex  
de motorització
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Interurbanes Urbanes

Víctimes

1%   Morts a les 24 hores

5%  Ferits greus

94%      Ferits lleus

Font:	IDESCAT.

Ús de les TIC i comerç electrònic. 
Empreses de 10 ocupats o més (%)

Us de les TIC i comerç electronic
Empreses de 10 ocupants o mes. 
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Ús de les TIC i comerç electrònic. 
Empreses de menys de 10 ocupats (%)

Us de les TIC i comerç electronic
Empreses de 10 ocupants o menys. 
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Font:	IDESCAT,	a	partir	de	dades	de	l’INE.
Les	dades	sobre	comerç	electrònic	es	refereixen	al	primer	any	del	període	de	referència,	
mentre	que	les	dades	d’equipament	i	ús	de	les	TIC	(ordinador,	connexió	a	Internet,	
web)	es	refereixen	al	primer	trimestre	del	segon	any	del	període	de	referència.

Polítiques digitals
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Principals variables d’equipament 
TIC als habitatges (%) 

Principals variables d’equipaments TIC
als habitatges
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Telèfon mòbil Telèfon fix Internet Ordinador

Habitatges amb algun membre de 16 a 74 anys. Catalunya.

Principals variables d’ús de les TIC
per les persones. Per sexe (%)
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Home Dona Home Dona Home Dona Home Dona
Ús de telèfon 
mòbil en els 
darrers 
3 mesos

Ús d'Internet 
en els darrers 
3 mesos

Ús habitual 
d'Internet (1)

Compres 
per Internet 
en els darrers 
3 mesos

Persones de 16 a 74 anys

(1) Les persones que fan un ús habitual d’Internet són les que s’hi ha connectat 
almenys un cop per setmana en els darrers 3 mesos.

S’incorporen les dades d’aquests anys per obtenir la perspectiva de l’evolució 
a més llarg termini

Font:		IDESCAT,	a	partir	de	dades	de	l’INE.

Nous certificats 
digitals IdCAT 
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Noves persones donades d’alta 
a idCAT Mòbil 

0

200000

400000

600000

800000

202120202019

IdCAT mòbil

231.044

709.804

591.994

Atenció ciutadana. 
Atenció digital

2020 2021

Seguidors	Xarxes	socials 461.428 508.517
Web	gencat	visites 218.810.948 261.218.165
Tràmits	gencat	visites 219.170.580 261.565.920
Descàrregues	App	gencat 76.452 50.020

Font:	Consorci	Administració	Oberta	de	Catalunya.	
Font:	Direcció	General	de	Serveis	Digitals	i	Experiència	Ciutadana.
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Atenció presencial.  
Cites prèvies sol·licitades i ateses

Atencio presencial
Cites previs solicitades i ateses
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Atenció telefònica. 
Trucades ateses pel 012, segons 
especialitats amb més volum. 2020

Atencio telefonica 2020
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Trucades ateses pel 012, segons 
especialitats amb més volum. 2021
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Font:	Direcció	General	de	Serveis	Digitals	i	Experiència	Ciutadana.
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